恵那市役所報道発表資料   令和６年３月４日
市公式キャラクター

『エーナ』

報 道 機 関  各位

道の駅オリジナル寒天スイーツに関するご質問の回答

２月21日（水曜日）に開催した道の駅オリジナル寒天スイーツ同時撮影会の際

にいただいたご質問に、下記の通り回答いたします。

記

１．質 問

（１）細寒天の生産量日本一について

 現在、細寒天を生産している地域は恵那市と伊那市（長野県）の２カ所。岐

阜県寒天水産工業組合の調べによると、恵那市の令和４年度の生産量が約 80

トン、伊那市の生産量が約 20 トンであることから、細寒天生産量日本一は恵

那市と言えます。

（２）寒天スイーツのカロリーについて

 各道の駅で提供予定の商品重量及び商品熱量は次の通りです。

・そばの郷らっせぃみさと

商品重量：219 グラム

商品熱量：214 キロカロリー（97.71 キロカロリー/100 グラム）

・おばあちゃん市・山岡

 商品重量：290グラム

商品熱量：351キロカロリー（121.03キロカロリー/100グラム）

・上矢作ラ・フォーレ福寿の里

商品重量：312グラム

商品熱量：277キロカロリー（88.78キロカロリー/100グラム）

所 管 商工観光部観光交流課

担 当 大島 聡 問い合わせ 0573-26-6830